45.

Caph. vers. 11.  
 Pœnæ interminatio  
 Sequuta delinquentes,  
 Effrons prævaricatio  
 Corripuit nocentes,  
 Hinc populi sunt gemitus,  
 Hinc graves ejulatus,

Hinc lacrima, hinc fre  
 In cælum evibrato  
 46.

Siccis clamat visceribus  
 Grandem gravare  
 Amicis, & ex hostibus  
 Non est qui præstet  
 Aurum, gemmas, mont  
 Et quæque pretiosa  
 Ad saturandum ilia  
 Gens dedit luctuosa

47.

Vide contemptum Do  
 Et miserum egentem  
 Tuo dignare lumine,  
 Me intuere flentem,  
 Abjectum me confiden  
 Ut putre oris sputum  
 Detrusum inter sterco  
 Et vile terræ lutum

48.

Lamed, vers. 12.  
 Obestor vos, attendite,  
 Quicumque, hac transi  
 Aut presso statis tram  
 Et me consideratis  
 Videte num sit similis  
 Dolor meo dolori,  
 Aut magis lacrimabilis  
 Mœror meo mœrori

49.

49.  
tatura velut vinea  
Botris vindemiatur,  
triticum de palea  
Excussam ventilatur,  
me in ira Dominus  
Sua eventilavit,  
cum Uvis pampinus  
sic me vindemiavit.

50.  
Mem. vers. 13.  
causa sit doloribus  
Si quaris, & mceroris?  
misit in ossibus  
ignem sui furoris:  
eos occidit Principes,  
Meos stravit Dynastas,  
quecunque fecit mancipis,  
Et clausit in catastas.

51.  
succendit hostium  
Et iras & mucrones,  
ortis mearum Urbium  
Immisit Hic prædones,  
hortos, agros, prædia  
Ceu carnes consumpserunt,  
tates, turres, palatia  
Ceu ossa confregerunt.

52.  
erudivit impiam  
Vitæ felicitatem,

Sic plexuit superbiam,  
Sic morum libertatem;  
Ut auri adulteria  
Ignis flammâ probantur,  
Sacerdos, & sacraria  
Sic hoste castigantur.

53.  
Ferae clauduntur retibus,  
Aves visco stringuntur;  
Expandit meis pedibus  
Sic rete, quo cinguntur;  
Nullum captis effugium  
Ut uspiam pateret,  
Cum omne fugæ spacium  
Vis hostis obsideret.

54.  
Astu si fors elabitur  
Fugamque meditatur;  
Retrosum mox convertitur,  
Et fortiùs ligatur,  
Luitque fugam taureâ  
Culpamque scipione,  
Mœstus, confectus fellea  
In desolatione.

55.  
Ad grande hoc supplicium  
Et mala tot iniicta,  
Grande coëgit vitium  
Saviret ut vindicta;  
Contempta tot consilia  
Vatum prædictiones,

Y Cele-

Caelestia prodigia,  
Interminationes.

56.

*Sic laesa patientia*  
*Est versa in furorem,*  
Et Numinis Clementia  
In Criminis Actorem,  
Inter meas ineptias  
Altum me dormiente  
Duxit de me vigilias  
Nil minus poenitente.

57.

*Fugum meorum criminum*  
*Attentum vigilavit,*  
Et contractorum nominum  
Reatus numeravit,  
Noxas meas ad calculos  
Et notas revocavit,  
Et ad bilancem scrupulos  
Et atomos notavit.

58.

Hic ille vigil oculus  
Qui cuncta intuetur,  
Cusreus visus populus,  
Cum praevareicaretur,  
*Hæc illa Virga vigilans*  
*Olim Prophetæ visa*  
Florens, gemmans, & germi-  
nans  
In ferulam præcisa,

59.

Hæc vidit jugum humeris  
Et lumbis designatum,

Ponderibus innumeris  
Et probris aggravatum  
Implexum mille vinculis  
Et nodis alligatum,  
Quod Solymarum bajæ  
Imposuit peccatum.

60.

*In manu ejus dextera*  
*Sunt omnes convolutæ*  
*Iniquitates,* aspera  
In plaustra constituta  
Meis colli cervicibus  
Impositæ, ferendæ,  
Defixis humi frontibus  
Æternum poenitendæ.

61.

*Sic Dominus me tradidit*  
*In hostium meorum*  
*Manus,* & Heram subdita  
*In famulam servorum,*  
Ab hac licebit surgere  
Nunquam depressior  
Nec liberum abscedere  
Ab hac subjectione.

62.

*Samech, vers. 15.*  
Calamitatem attulit  
Deus calamitati,  
Vires, & robur abstulit  
Meæ posteritati,  
Omnes meos Magnificus  
Abduxit in catenis.

aces, Toparchas, Inclytos,  
Vtferas in habenis.

63.

Virata sum Magnatibus  
Opéque destituta,  
Maltis, & Principibus  
Et Ducibus exuta;  
Honoribus & opibus,  
Fortanis spoliata,  
Lachrymis, jocis, risibus,  
Contemptuque data.

64.

Tempus Gentium  
Et tempus ultionum,  
Tempus me persequentium,  
Meosque, Nationum  
Tempus statutum hostibus  
Et cædis, & rapinæ,  
Tempus maturum calibus  
Et ultimæ ruinæ.

65.

Tempus Dei iudicij,  
Tempus fixum, & firmatum,  
Tempus iustis supplicij  
Tempus pœnas destinatum,  
Tempus iræ & fulminis,  
Tempus Vastationis,  
Tempus horris & formidinis  
Tempus terræ contritionis.

66.

Uvæ conculcatur,  
Uvæ conculcatur,

Sic in vindictam Dominus  
Ut premat, excitatur,  
*Torcular calcans Virgini*  
*De Juda filiarum,*  
Non parcens molli sanguini,  
Nec imbri lacrimarum.

67.

*Ain. vers. 16.*

Hæc tanti causa gemitus,  
Jugis origo fletus,  
Doloris fons & fremitus,  
Cordis mei secretus,  
Hæc palpebras rubescere,  
Hæc hircos sanguinare,  
Hæc me fecit pallefcere  
Et panem inspirare.

68.

Hæc tempestates excitat,  
Hæc fluctus & procellas,  
Hæc animæ præcipitat  
Naufragio tabellas,  
Hæc ærumnarum æstibus  
Absorbet in abyssum,  
Et cor, furoris rupibus  
Dilaniat allisum.

69.

In hoc mentis diluvio  
Mersæ felicitatis,  
Et lugubri naufragio  
Magnæ Posteritatis,

Y 2

Non

Non est qui promptam diri-  
gat  
Tabellam naufraganti,  
Non est qui dextram porri-  
gat  
Cum fluctibus lactanti.

70.

Procul à me solatia,  
Procul spes amicorum,  
In hac sortis licentia  
Et cumulis malorum,  
Non est qui mœstam erigat,  
Soletur desolatam,  
Non est opem qui suggerat,  
Aut levet desperatam.

71.

Qui animam de corpore  
Jam propè fugientem,  
Vitæ privatam robore  
Reducat, & gementem  
Inter mentis angustias  
Jacturam filiorum,  
Per hostium ferocias  
Crudeliter raptorum.

72.

*Phe. vers. 17.*  
Expandit Sion dexteram  
Expandit & sinistram,  
Nemo manum opiferam  
Nemo præbet ministram,  
Vigore destituitur  
Inftar parturientis,

Soluta nervis labitur  
In morem morientis

73.

Mentis passa deliquium  
Sensûque destituta,  
Suspiriis auxilium  
( Vocis impos ) locuta  
Implorat panis manibus  
In altum exporrecta  
Et vocibus inanibus,  
Et verbis imperfectis

74.

Sed aures furdæ supplicat  
Sprevere ejulatus,  
Neglecti questus manibus  
Et miseri ploratus,  
Nil movit miserabilis  
In morte natans vultus  
Nil status lamentabilis  
Nil funebris singultus

75.

Frustrà precatur nutibus  
Non est qui suffragetur  
Et anxius obtutibus:  
Ut quis opituletur,  
In hoc vitæ discrimine  
Non superest levator  
Et animæ luctamine  
Nemo qui det solator

76.

Nec satis est, solamini  
Expertem suspirat

Novis decebat machinis  
 Me, hostes impugnare;  
*Adversum Jacob praelia*  
 Chaldaeus suscitavit,  
 Germania, crudelia,  
 Quae Dominus mandavit.

77.

Jacob vallatus hostibus  
 Et armis circum cinctus,  
 Urcerva clausa retibus,  
 Manus, pedesque vinctus,  
 Jacob quondam delitium  
 Meorum filiorum,  
 Meorum est servitium  
 Factus inimicorum.

78.

O sortem lamentabilem,  
 In qua est constituta  
 Pulcra quondam Ierusalem  
 Nunc sordibus polluta,  
 Effecta despicibilis  
 Lurore Moabitis,  
 Vilis, abominabilis,  
 Exosa Ammonitis.

79.

Sade. *vers.* 18.  
 Sed nunquid ista merui?  
 Et merui majora:  
 Dei legem de serui  
 Et Prophetarum ora,  
 Meam rea malitiam  
 Agnosco perpetrata,

Et Domini iustitiam  
 Me sote irritata m.  
 80.

Ad justam iracundiam  
*Os Dei provocavi!*  
 Os stillans mel, ambrosiam,  
 Nectar, amaricavi!  
 Caelsti rore melleum  
 Et svaivitate plenum  
 Laesi, propinans felleum  
 Absynthii venenum.

81.

*Vos Universi populi!*  
 Vos alloquor: *audite*  
 Onus mei piaculi  
 Vos, obsecro, lenite!  
*Videte quo discrucior*  
*Meum, mites, dolorem.*  
*Videte, num crudelior*  
 Sit, quem fero furorem.

82.

Heu mihi! meae Virgines  
 Captivae abierunt,  
 Hostesque, meos juvenes  
 Constrictos abduxerunt,  
 In compedes, in vincula,  
 In turpem famulatum  
 In carcerum ergastula,  
 In durum mancipatum.

83.

Coph. *vers.* 19.  
 Tantas inter angustias  
 Ab hostibus obfessa,

Y 3

Expe-

Expetii suppetias  
 Vi bellica oppressa,  
 Amicos in auxilium  
 Vicinos advocavi,  
 Nec opem nec consilium  
 Decepta impetravi.

84.

*Senes meorum Urbium*  
 Iustitiæ Zelotes  
 Sacrorum Patres cultuum  
 Legumque Sacerdotes,  
 Summa inter pericula  
 Grandes adversitates,  
 Asyla, & oracula  
 Inter necessitates.

85.

Captivi sunt in Urbibus  
 Infamiter prostrati,  
 Crudeliter ab hostibus  
 Ingressis trucidati,  
*Consumpti sunt inedia,*  
 Cùm panem quaesierunt,  
 Et præ victus inopia  
 Infandum perierunt.

86.

Histribulor tortoribus,  
 Has fero feritates:  
 His angor oppressoribus,  
 Has gemo vastitates:  
 Ast Tu misertus Domine  
 Afflictam intueere,

Meique, in discrimine  
 Tam gravi miserece.

87.

Me Tui vultus lumine  
 Compatiens dignare,  
 Et modico lenimine  
 Luctu plenam solare.  
 Te moveat calamitas,  
 Plagarum multitudo,  
 Tua me salvet Bonitas,  
 Tua me mansuetudo.

88.

Venter meus, & viscera  
 Turbata sunt dolore;  
 Ceu venenato vipera  
 Hæc corrosisset ore;  
 Et ut aquæ ferociunt,  
 Turbatæ provolvuntur,  
 In me sic cuncta sæviunt,  
 Turbantur, & solvantur.

89.

Vt procellosis volvitur  
 Concussum mare ventis,  
 Fluctuque fluctus pellitur  
 Aestu Ponti furentis,  
 Navis jactata tollitur,  
 Maloque nubes ferit,  
 Sic meum cor subvertitur  
 Et in seiplo perit.

90.

Sua charybdis mentibus  
 Est his rupes Scyllæa,

Misum cor his aestibus,  
Hauritur & Malea,  
Arbetur tempestatibus  
Atrocibus angorum,  
Orruitur vorticibus  
Dolorum internorum.

91.

Argitibus his innatat  
Amaroluctus falo,  
Intricatus palpirat  
Perdicionis malo;  
Falo, quo terribilius  
Non potest irrogari,  
Quia occidit gladius,  
Domi Mors cade pari.

92.

Schin. vers. 21.  
Arditi mei gemitus,  
Arditi & singultus,  
Sunt oris fremitus  
Et vidualis cultus,  
Sic cordis contritio,  
Et sudor agonalis,  
Sic mentis confusio,  
Et vultus mortualis.

93.

Nemo qui lapsam erigat,  
Nemo qui moestam levet,  
Nemo qui flentem corrigit,  
Et perituram servet,  
Inimici solam deserunt,  
Et inimici rident,

Popismis me afficiunt,  
Et in me dente strident.

94.

Gaudent in meis luctibus  
Videntes lacrimantem,  
Exultant in doloribus,  
Premuntque deprecantem,  
Improperant supplicia  
A Te Deus inflicta,  
Et oggerunt convitia  
Adduntque maledicta.

95.

Tuam paternam ferulam  
In me justè vibratam,  
Mihivertunt in fabulam  
Et exprobrant illatam,  
Effutiant injurias,  
Et execrationes,  
Vomuntque contumelias,  
Et imprecationes.

96.

Post tot vicissitudines,  
Post tot adversitates,  
Post tot amaritudines,  
Post tot acerbitates,  
Inter rerum discrimina,  
Tot inter tempestates,  
Tot inter belli fulmina  
Vitæ calamitates.